Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

  REQUERIMENTO Nº      /2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Manoel Norato, para que seja realizado levantamento para

disponibilização de lixeiras na Via Parque, para melhoria da limpeza urbana dessa

importante área de convivência, lazer e prática de esportes do Município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de realização levantamento para disponibilização lixeiras na Via

Parque decorre da necessidade de melhoria da limpeza urbana, haja vista que se observa

uma carência de lixeiras em diversos pontos importante área de convivência, lazer e prática

de esportes do Município.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e ao Secretário de Serviços Públicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

14 de agosto de 2024.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2024-08-14T05:43:14-0300
	Vereador Bruno Lambreta